
 1 
 

UCHWAŁA NR 2354/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego zaliczenia drogi na terenie powiatu kaliskiego do 

kategorii drogi powiatowej 

Na podstawie art. 6a ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Akceptuje się zaliczenie do kategorii drogi powiatowej drogi gminnej nr 674160P Piotrów - 

Pruszków - Zagorzyn, o przebiegu: od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 442 w miejscowości 

Piotrów przez miejscowość Pruszków do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4327P w miejscowości 

Zagorzyn, położonej w gminie Blizanów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2354/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

W celu uporządkowania układu komunikacyjnego na terenie powiatu kaliskiego podjęto działania, 

aby zaliczyć drogę do kategorii drogi powiatowej w myśl Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 889). Odcinek wymieniony w § 1 uchwały przenosi duży ruch 

pojazdów na ciągu drogowym łączącym siedziby Miasta Kalisza i Gminy Blizanów oraz Miasta Kalisz 

i Gminy Gołuchów. Powoduje to, że przedmiotowa droga gminna pod względem komunikacyjnym 

w rzeczywistości spełnia funkcję drogi powiatowej. 

Zaprezentowana propozycja Zarządu Powiatu Kaliskiego w przedłożonej sprawie została pozytywnie 

zaopiniowana przez Prezydenta Miasta Kalisza, Wójta Gminy Blizanów oraz zarządy sąsiednich 

powiatów, oprócz Zarządu Powiatu Ostrowskiego, który nie wyraził swojego stanowiska 

w wyznaczonym terminie 30 dni od dnia doręczenia propozycji do rozpatrzenia, co zgodnie z art. 7a 

Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oznacza akceptację przedstawionego projektu. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


